

**Conceptul de amenajare a  
Parcului "La Izvor",  
completarea si modificarea  
proiectului 3473 sectorul  
Buiucanit mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Plan General, Solutii Arhitecturale 30/02-22 (Etapa I)**

Valoarea de deviz 5 441 251,96 lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Imbracaminte</b>				
		<b>1.1.1. Capitolul 1.1. Pd-1(66.0 m2)</b>				
1	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, / Placa ecologica Nr.1 gr.80 mm	m2	66,000	317,61 44,18	20 962,10 2 916,17
		<b>Total Capitolul 1.1. Pd-1(66.0 m2) Inklusiv salariu</b>				<b>20 962,10 2 916,17</b>
		<b>1.1.2. Capitolul 1.2. Pd-2 (669.0 m2)</b>				
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,690	1 236,57 767,28	8 272,67 5 133,12
3	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa	m3	200,700	611,19 107,06	122 666,07 21 487,38

1	2	3	4	5	6	7
		vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr.300 mm				
4	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton B15 F100 W2 κρ,3.5-20 gr.100 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	66,900	1 759,19 382,37	117 689,49 25 580,22
5	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radieri, în terenuri fără ape freactice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu impislitura din fibre de sticlă bitumată, simplu, așezată cu suprapunerile nelipite / Pelicula hidroizolantă 200 mk	m2	669,000	20,16 1,70	13 485,92 1 136,90
6	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci / d 10 A500C:2 pas 300mm	kg	2 763,000	32,00 2,55	88 420,78 7 043,16
7	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B35 F300 W10 κρ,3. 5-20 rezistent la uzură, în grosime de 10 cm, în carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fără scliviseala, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2	669,000	358,15 117,26	239 601,95 78 446,00
		<b>Total Capitolul 1.2. Pd-2 (669.0 m2)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>590 136,88</b> <b>138 826,78</b>
		<b>1.1.3. Capitolul 1.3. Pd-4 (258.0 m2)</b>				
8	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2	2,580	1 236,56 767,27	3 190,32 1 979,55
9	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1),	m3	43,860	611,19 107,06	26 806,88 4 695,78

1	2	3	4	5	6	7
		prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm				
10	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk	m2	258,000	41,82 1,70	10 790,36 438,44
11	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	258,000	327,40 117,26	84 469,36 30 252,72
12	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (verde)"	m2	258,000	637,81 72,22	164 555,68 18 633,92
		<b>Total Capitolul 1.3. Pd-4 (258.0 m2)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>289 812,60</b> <b>56 000,41</b>
		<b>1.1.4. Capitolul 1.4. Pd-5 (72.0 m2)</b>				
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,720	1 236,62 767,33	890,37 552,48
14	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa	m3	12,240	611,19 107,06	7 480,95 1 310,41

1	2	3	4	5	6	7
		vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm				
15	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk	m2	72,000	41,82 1,70	3 011,27 122,36
16	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B-200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	72,000	327,40 117,26	23 572,84 8 442,62
17	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (rosu)"	m2	72,000	566,98 72,22	40 822,63 5 200,16
		<b>Total Capitolul 1.4. Pd-5 (72.0 m2)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>75 778,06</b> <b>15 628,03</b>
		<b>1.1.5. Capitolul 1.5. Pd-6(52.0 m2)</b>				
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,520	1 236,63 767,35	643,05 399,02
19	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3	8,840	611,19 107,06	5 402,90 946,40

1	2	3	4	5	6	7
20	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk	m2	52,000	41,82 1,70	2 174,80 88,37
21	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B-200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	52,000	327,40 117,26	17 024,83 6 097,45
22	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (galben)	m2	52,000	566,98 72,22	29 482,99 3 755,67
		<b>Total Capitolul 1.5. Pd-6(52.0 m2)</b>				<b>54 728,57</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>11 286,91</b>
		<b>1.1.6. Capitolul 1.6. Pd-7 (28.0 m2)</b>				
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,280	1 236,43 767,14	346,20 214,80
24	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3	4,800	611,19 107,06	2 933,72 513,90
25	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la	m2	28,000	41,82 1,70	1 171,04 47,58

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk				
26	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B-200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	28,000	327,40 117,26	9 167,22 3 283,24
27	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (negru)	m2	28,000	566,98 72,22	15 875,57 2 022,29
		<b>Total Capitolul 1.6. Pd-7 (28.0 m2) Inclusiv salariu</b>				<b>29 493,75 6 081,81</b>
		<b>1.1.7. Capitolul 1.7. Pd-9 (225.0 m2)</b>				
28	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,250	1 236,55 767,26	2 782,24 1 726,34
29	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3	38,250	611,19 107,06	23 377,89 4 095,13
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	225,000	284,15 50,64	63 932,89 11 394,48

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj patrat 10x10 (gri) gr,60 mm / k=1.4 la ciment (pentru strat) si nisip (pentru strat) pentru grosimea stratului de 70 mm				
		<b>Total Capitolul 1.7. Pd-9 (225.0 m2)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>90 093,02</b> <b>17 215,95</b>
		<b>1.1.8. Capitolul 1.8. Pd-10 (443.0 m2)</b>				
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,430	1 236,57 767,28	5 478,01 3 399,05
32	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3	75,300	611,19 107,06	46 022,69 8 061,78
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj patrat 10x10 (color) gr,60 mm / k=1.4 la ciment (pentru strat) si nisip (pentru strat) pentru grosimea stratului de 70 mm	m2	443,000	270,26 50,64	119 723,34 22 434,46
		<b>Total Capitolul 1.8. Pd-10 (443.0 m2)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>171 224,04</b> <b>33 895,29</b>
		<b>1.1.9. Capitolul 1.9. Pd-14 (350.0 m2)</b>				
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in	100m2	3,500	1 236,57 767,28	4 328,00 2 685,48

1	2	3	4	5	6	7
		teren necoeziv				
35	DA18A	Strat de fundatie din nisip-prundis (PGS).executat cu asternere manuala. gr.190mm	m3	66,500	638,07 175,04	42 431,96 11 640,04
36	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, gr.310 mm	m3	108,500	588,80 76,47	63 885,02 8 297,32
		<b>Total Capitolul 1.9. Pd-14 (350.0 m2)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>110 644,98</b> <b>22 622,84</b>
		<b>1.1.10. Capitolul 1.10. Borduri</b>				
37	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura-rampa B2 100cm x 30 cm x 15(h) cm pe beton B12.5	m	91,500	248,06 56,93	22 697,53 5 209,09
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /Bordura Br B5 50.20.8 pe beton B12.5	m	667,100	162,49 25,49	108 397,09 17 005,05
		<b>Total Capitolul 1.10. Borduri</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>131 094,62</b> <b>22 214,14</b>
		<b>1.1.11. Capitolul 1.11. Alte lucrari</b>				
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg /Металл опалубка L75x5 mm 90,66 m.l. Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	523,710	62,69 17,84	32 833,05 9 344,92
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,523	1 756,65 618,51	918,73 323,48
		<b>Total Capitolul 1.11. Alte lucrari</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>33 751,78</b> <b>9 668,40</b>
		<b>Total Capitolul 1. Imbracaminte</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 597 720,40</b> <b>336 356,73</b>
		<b>1.2. Capitolul 2. Balustrada</b>				



1	2	3	4	5	6	7
41	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mapa curenta h=900 mm, in set la 1ml conform Plansei 9 din 30/02-22PG1	m	42,410	1 884,93 76,47	79 939,73 3 243,22
		<b>Total Capitolul 2. Balustrada Inklusiv salariu</b>				<b>79 939,73 3 243,22</b>
		<b>1.3. Capitolul3. Acces spre statia de salvare</b> <b>1.3.1. Capitolul 3.1. Pd-3* (285,0 m2)</b>				
42	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual /k=3 pentru grosimea 150mm Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	100m2	2,850	4 588,38 4 588,38	13 076,88 13 076,88
43	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fr 40-63 LA/3O (SR-EN 13242 A:2008), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.300 mm	m3	85,500	611,19 107,06	52 256,85 9 153,82
44	DB09A	Macadam penetrat cu bitum ABPC 31.5 50/70 fr.4-32 SM EN 13108-1 cu bitum gr.100 mm	m2	285,000	212,77 5,10	60 640,27 1 452,99
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,171	16 409,30 0,00	2 805,99 0,00
46	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22.5 50/7OSM EN 13108-1 cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	285,000	354,51 15,29	101 034,29 4 358,96
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.4 l/m2	t	0,114	16 362,98 0,00	1 865,38 0,00
48	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS1 6 50/70 SM EN 13108, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala / k= ,25 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5.0 cm Коэффициент к материалам=1,250	m2	285,000	263,39 10,20	75 066,55 2 905,97

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 3.1. Pd-3* (285,0 m2)</b>				<b>306 746,21</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>30 948,62</b>
		<b>1.3.2. Capitolul 3.2. Borduri</b>				
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /Bordura Br-1 50,20.8 pe beton B12.5	m	48,710	162,49 25,49	7 914,77 1 241,67
50	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura-rampa Br-3 100cm x 30 cm x 15(h) cmpe betorl B-12.5	m	241,320	248,07 56,93	59 863,74 13 738,29
		<b>Total Capitolul 3.2. Borduri</b>				<b>67 778,51</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>14 979,96</b>
		<b>Total Capitolul3. Acces spre statia de salvare</b>				<b>374 524,72</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>45 928,58</b>
		<b>1.4. Capltolul 4. Teren leagan si Pd-12</b>				
51	CQ05E	Fisa pilotilor din beton armat prefabricat cu sectiunea plina, infipti prin batere, fara prelungitor, cu latimea laturii sectiunii I, mai mica sau egala cu 35 cm, la fundatiile constructiilor in teren categoria III, cu excavator pe senile, cu echipament de soneta /se exclude:Excavator pe senile 0.40 - 0.70 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	m	204,000	556,77 216,67	113 581,79 44 201,39
52		Teava metalica $\phi$ 140x5mm (l=3.0 m -24 buc)	m	72,000	438,77 0,00	31 591,69 0,00
53		Teava metalica $\phi$ 140x5mm (l=4.5 m -24 buc)	m	108,000	438,77 0,00	47 387,53 0,00
54		Teava metalica $\phi$ 219x5mm (l=3.0 m -8 buc)	m	24,000	604,12 0,00	14 498,77 0,00
55	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe	t	10,341	34 156,38 3 398,80	353 211,08 35 146,99

1	2	3	4	5	6	7
		santier, in structura constructiei usoare				
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	13,970	<u>1 756,76</u> 618,58	<u>24 541,96</u> 8 641,62
57	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn /aplicativ, se exclud grinzi, dulapur; consum resurs nou: "Decking pentru terasa 502 Profil WPC Twinson sau analog"= 1.05 m2/m2	m2	244,000	<u>2 532,72</u> 76,47	<u>617 984,41</u> 18 659,41
58	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din cherestea uscata 50x150mm si 50x200 mm, la constructii obisnuite. (V=1.13 m3) k=2 la manopera si mecanizme Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	70,000	<u>194,73</u> 50,13	<u>13 631,26</u> 3 509,26
59	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,130	<u>741,57</u> 174,15	<u>837,97</u> 196,79
60	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,130	<u>148,69</u> 33,16	<u>168,02</u> 37,47
61	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii /Policarbonat profilat transparent Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,050	m2	70,000	<u>293,07</u> 67,98	<u>20 515,19</u> 4 758,32
62	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin	m	22,000	<u>455,81</u> 121,51	<u>10 027,93</u> 2 673,16

1	2	3	4	5	6	7
		petrecere pe cel puțin 20 mm și lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tiranții și cirligele de susținere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,030				
		<b>Total Capitolul 4. Teren leagan și Pd-12 Inclusiv salariu</b>				<b>1 247 977,60 117 824,41</b>
		<b>1.5. Capitolul 5. Alte lucrari</b>				
63	TsH91A	Instalarea cabina de schimb pentru 2 persoane (cu 2 usi), structura din teava profilata vopsita polimeric și lemn vopsit cu lac conform plansei 19 din 30/02-22 SA	buc	3,000	13 157,26 611,78	39 471,79 1 835,35
64	TsH91A	Instalarea cabina de dus cu sistem dus (antivandal 2 buc) pentru 2 persoane, structura din teava profilata vopsita polimeric și lemn vopsit cu lac conform plansei 23 din 30/02-22 SA	buc	2,000	7 157,27 611,78	14 314,53 1 223,57
		<b>Total Capitolul 5. Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>53 786,32 3 058,92</b>
		<b>1.6. Capitolul 6. FAM</b>				
65	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare /Банка din beton cu lemn fara speteaza 970x450x450h/mm (Ec-9) pe beton B 15	buc	4,000	3 157,27 611,78	12 629,07 2 447,14
66	TsH91A	Instalarea bancil pe 2 picioare /Банка din beton cu lemn cu speteaza 2000x450x450h/mm (Ec-10) pe beton B 15	buc	16,000	3 157,26 611,78	50 516,24 9 788,54
		<b>Total Capitolul 6. FAM Inclusiv salariu</b>				<b>63 145,31 12 235,68</b>
		<b>Total Capitolul 1.Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>3 417 094,08 518 647,54</b>

		Прямые затраты	lei	3 417 094,08
		Asigurarea sociala	24,00 %	124 475,41
		Total	100,00 +	3 541 569,49

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			194 425,12
		Total	100,00 +			3 735 994,61
		Cheltuieli de regie	14,50 %			541 719,21
		Total	100,00 +			4 277 713,82
		Beneficiu de deviz	6,00 %			256 662,82
		Total	100,00 +			4 534 376,64
		TVA	20,00 %			906 875,32
		<b>Total deviz:</b>				<b>5 441 251,96</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>518 647,54</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Conceptul de amenajare a  
Parcului "La Izvor",  
completarea și modificarea  
proiectului 3473 sectorul  
Buiucani mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Plan General, Soluții Arhitecturale 30/02-22 (Etapa I)**

**Valoarea de deviz 5 441 251,96 lei**

Intocmit în prețuri curente 17.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-1-1:</b>						

**Manopera:**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 530,785	84,97	130 070,801
2.	7123011000200	Betonist	h-om	121,250	84,97	10 302,612
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	69,075	84,97	5 869,303
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	80,500	84,97	6 840,085
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	195,200	84,97	16 586,144
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	479,400	84,97	40 734,618
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 521,745	84,97	129 302,672
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	102,600	84,97	8 717,922
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	307,500	84,97	26 128,275
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,580	84,97	1 833,653
11.	7136080025001	Montator	h-om	109,979	84,97	9 344,916
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	105,509	84,97	8 965,100
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,060	84,97	2 299,288
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	361,935	84,97	30 753,617
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,169	84,97	3 243,220
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	554,837	84,97	47 144,497
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	452,205	84,97	38 423,859
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,804	84,97	1 852,686
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,757	84,97	234,263
<b>Total manopera</b>						<b>518 647,54</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,482	13,00	110,266
2.	1111000100013106	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.5 50/7OSM EN 13108-1	t	47,025	2 000,00	94 050,000
3.	1111000100013118	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS1 6 50170 SM EN 13108	t	33,487	2 100,00	70 322,700
4.	1212121212121	Apa	m3	3,750	13,29	49,838
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,260	400,00	4 104,000
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	22,230	400,00	8 892,000
7.	1412122100880	Filer de calcar	kg	323,700	12,00	3 884,400
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,924	480,00	923,520

9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,246	350,00	86,100
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,472	350,00	1 915,200
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,366	350,00	1 178,100
12.	14211022005256	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm gr.310mm	m3	119,350	350,00	41 772,500
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,340	350,00	1 169,000
14.	14211022005471	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) k=1.4	m3	32,460	350,00	11 361,000
15.	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	479,987	400,00	191 994,800
16.	14214022003934 3	Piatra sparta fr 40-63 LA/30 (SR-EN 13242 A:2008)	m3	106,875	400,00	42 750,000
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,739	5,00	108,695
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,134	8 500,00	9 639,000
19.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,612	8 500,00	5 202,000
20.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1 079,000	40,00	43 160,000
21.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	219,300	83,33	18 274,269
22.	2010232958990	Lemn de foc	kg	1 079,000	12,50	13 487,500
23.	2010237318750	Distantieri	buc	828,900	0,65	538,785
24.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	285,000	26,60	7 581,000
25.	2320166200676	White spirit	kg	43,479	35,00	1 521,765
26.	23203226000401	Bitum	t	0,293	15 833,00	4 639,069
27.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1 610,250	15,83	25 490,257
28.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1 401,050	15,83	22 178,622
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,034	23,00	23,782
30.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	10,579	33,00	349,107
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,672	23,00	15,456
32.	2414147327483	Lignolineum	kg	24,400	42,00	1 024,800
33.	24301161000040	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	173,916	58,64	10 198,435
34.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	11,074	56,11	621,362
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,060	53,57	56,784
36.	24302261008144	Grund miniu de plumb /ГФ-21	kg	86,958	49,00	4 260,942
37.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	14,350	41,67	597,964
38.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,675	80,00	294,000
39.	2430226109080	Diluant preadez	kg	32,800	33,33	1 093,224
40.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	12,174	33,33	405,760
41.	2462106110443	Preadez 400	kg	287,000	2,28	654,360
42.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,401	38,00	129,238
43.	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	3,705	500,00	1 852,500
44.	25132066214606 3	Cabina de schimb pentru 2 persoane(cu 2 usi)	buc	3,000	12 500,00	37 500,000
45.	25132066214606 4	Cabina de dus cu sistem dus(antivandal 2 buc) pentru 2 persoane,	buc	2,000	6 500,00	13 000,000
46.	25132066214606 5	Banca din beton cu lemn fara speteaza 1970x450x450h/mm (Ec-9) pe beton B 15	buc	4,000	2 500,00	10 000,000
47.	25132066214606 6	Banca din beton cu lemn cu speteaza 2000x450x450h/mm (Ec-10) pe beton B 15	buc	16,000	2 500,00	40 000,000
48.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,515	52,24	26,904
49.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,294	30,00	8,820
50.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	735,000	3,20	2 352,000
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 896,460	2,50	4 741,151
52.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 068,800	2,50	2 672,000
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	234,687	2,50	586,718
54.	26511221004421	Ciment portland M400 saci, (pentru strat) k=1.4	kg	5 965,460	2,50	14 913,650
55.	26531020000035	Amestec optimal din agregate/nisip-prundis (PGS)	m3	67,032	370,00	24 801,840
56.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare / Placa ecologica Nr.1 gr.80 mm	m2	66,990	245,83	16 468,152
57.	26611128006553 0	Placi din beton, pentru trotuare /Pavaj patrat	m2	678,020	170,83	115 826,156

		10x10(gri) gr.60 mm				
58.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	90,200	100,00	9 020,000
59.	26621061100012	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (verde)"	m2	270,900	433,00	117 299,700
60.	26621061100017	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (rosu)"	m2	75,600	433,00	32 734,800
61.	26621061100022	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (galben)"	m2	54,600	433,00	23 641,800
62.	26621061100027	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (negru)"	m2	29,400	433,00	12 730,200
63.	2663102100000	Beton B15	m3	0,900	1 208,00	1 087,200
64.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,335	1 208,00	59 596,680
65.	26631021000015	Beton B15	m3	69,258	1 208,00	83 663,664
66.	26631021009141 1	Beton gata. clasa B-200	m3	42,025	1 300,00	54 632,500
67.	26631021009147	Beton marfa clasa B35 F300 W10 кр.з. 5-20	m3	68,572	1 600,00	109 715,200
68.	26651227005556	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat/Policarbonat profilat transparent	m2	88,200	138,33	12 200,706
69.	26661228002863 7	Bordura-rampa B2 100cm x 30 cm x 15(h) cm	m	91,957	125,00	11 494,625
70.	26661228002865 0	Bordura-rampa Br-3 100cm x 30 cm x 15(h) cm	m	242,527	125,00	30 315,875
71.	26661228003253 8	Bordura Br B5 50.20.8	m	670,435	75,00	50 282,625
72.	26661228003254 9	Borduri mici Bordura Br-1 50,20.8	m	48,954	75,00	3 671,550
73.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	10,250	400,00	4 100,000
74.	26821326020701 0	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 / / Folie din polietilena 100mk	m2	442,800	37,14	16 445,592
75.	26821326020705	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 / pelicula hidroizolanta 200 mk	m2	722,520	17,08	12 340,642
76.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	49,852	32,00	1 595,264
77.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	4,079	32,00	130,528
78.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,212	23,00	119,876
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	13,815	23,00	317,745
80.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	5,415	23,00	124,545
81.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,919	23,00	90,137
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,630	28,33	782,758
83.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,360	185,00	251,600
84.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,133	185,00	209,605
85.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,682	30,00	620,460
86.	2811106301200	Elemente metalice	kg	10 547,820	30,00	316 434,600
87.	28112363099039	Confectii metalice /Металл опалубка L75x5 mm 90,66 m.l.	kg	550,105	30,00	16 503,150
88.	28121063057141	Balustrada din otel inoxidabil cu o mapa curenta h:900 mm, in set la 1ml conform Plansei 9 din 30/02-22 PG1	m	42,410	1 800,00	76 338,000
89.	28731220041006	Plase sudate /d 10 A500C:2 pas 300mm	kg	2 790,630	28,33	79 058,548
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,400	35,00	294,000
91.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	24,400	42,00	1 024,800
92.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,289	41,67	220,393
93.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,545	41,67	106,050
94.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,653	41,67	193,891
95.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	67,216	0,90	60,494
96.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	67,216	0,50	33,608
97.	2874115883700	Saiba M 20	buc	67,216	0,50	33,608
98.	2874115883711	Saiba plata	buc	735,000	0,40	294,000
99.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	33,990	148,22	5 037,998
100.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	16,170	32,00	517,440



101.	2875276312742	Capisoane metalice pentru piloti din beton armat	kg	244,800	23,00	5 630,400
102.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,360	290,83	3 885,489
103.	321654000	Teava metalica $\phi$ 140x5mm	m	183,600	430,17	78 979,212
104.	3216540004	Teava metalica $\phi$ 219x5mm	m	24,480	592,27	14 498,770
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,894	2,64	23,480
106.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,664	13,29	992,284
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,089	13,29	320,142
108.	dr	Decking pentru terasa 502 Profil WPC Twinson sau analog"	m2	256,200	2 330,00	596 946,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>2 777 501,73</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,006	410,00	2,460
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	45,570	100,00	4 557,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,785	400,00	9 114,000
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,237	25,00	130,925
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,540	25,00	13,500
6.	2922140007000	Macara	h-ut	18,383	410,00	7 537,030
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	129,240	45,00	5 815,800
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,510	380,00	573,800
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,570	410,00	233,700
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,164	380,00	9 562,320
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,018	380,00	11 786,840
12.	2952241000000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	1,995	1 000,00	1 995,000
13.	2952260003509	Excavator pe senile 0.40 - 0.70 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	71,400	410,00	29 274,000
14.	2952260003517	Excavator pe senile de 0,4-0,7cu comanda pe cabluri si chipat cu macara	h-ut	71,400	410,00	29 274,000
15.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	5,415	46,20	250,173
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,033	25,00	0,825
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	26,760	56,00	1 498,560
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	23,475	56,00	1 314,600
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	10,790	46,20	498,498
20.	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	1,140	380,00	433,200
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	41,897	150,00	6 284,550
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,551	410,00	635,910
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	300,00	3,600
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,618	250,00	154,500
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>120 944,81</b>

Прямые затраты	lei	3 417 094,08
Asigurarea sociala	24,00 %	124 475,41
Total	100,00 +	3 541 569,49
Transportarea materialelor	7,00 %	194 425,12
Total	100,00 +	3 735 994,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	541 719,21
Total	100,00 +	4 277 713,82

Beneficiu de deviz	6,00 %	256 662,82
Total	100,00 +	4 534 376,64
TVA	20,00 %	906 875,32

**Total deviz:**

**5 441 251,  
96**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Conceptul de amenajare a  
Parcului "La Izvor", completarea si  
modificarea proiectului 3473 sectorul  
Buiucanit mun. Chisinau**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Imbracaminte</b>				
		<b>1.1.1. Capitolul 1.1. Pd-1(66.0 m2)</b>				
1	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, / Placa ecologica Nr.1 gr.80 mm	m2			317,61 44,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare / Placa ecologica Nr.1 gr.80 mm	m2	1,0150	245,83	249,517
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,50	4,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	350,00	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	13,29	0,306
		<b>1.1.2. Capitolul 1.2. Pd-2 (669.0 m2)</b>				
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,57 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,283
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
3	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.300 mm	m3			611,19 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,768
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	1,2500	400,00	500,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,800
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton B15 F100 W2 κρ.3.5-20 gr.100 mm	m3			1 759,19 382,37

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,134
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
	26631021000015	Beton B15	m3	1,0250	1 208,00	1 250,578
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,342
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	410,00	102,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	56,00	22,400
5	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Pelicula hidroizolanta 200 mk	m2			20,16 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,699
	26821326020705	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 / pelicula hidroizolanta 200 mk	m2	1,0800	17,08	18,446
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,013
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / d 10 A500C:2 pas 300mm	kg			32,00 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	28731220041006	Plase sudate /d 10 A500C:2 pas 300mm	kg	1,0100	28,33	28,613
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,115
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,33	0,283
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,195
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,246
7	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B35 F300 W10 κp,3. 5-20 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			358,15 117,26
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	84,97	100,265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	12,50	12,500
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	12,00	3,600
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,0000	15,83	15,830
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	40,00	40,000
	26631021009147	Beton marfa clasa B35 F300 W10 κp,3. 5-20	m3	0,1025	1 600,00	163,999
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	46,20	0,462
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,500
		<b>1.1.3. Capitolul 1.3. Pd-4 (258.0 m2)</b>				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,56 767,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,266
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
9	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3			611,19 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,768
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	1,2500	400,00	500,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,800
10	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si	m2			41,82 1,70

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,699
	268213260207010	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 / / Folie din polietilena 100mk	m2	1,0800	37,14	40,111
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,013
11	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			327,40 ----- 117,26
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	84,97	100,265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	12,50	12,500
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	12,00	3,600
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,0000	15,83	15,830
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	40,00	40,000
	266310210091411	Beton gata. clasa B-200	m3	0,1025	1 300,00	133,250
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	46,20	0,462
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,500
12	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (verde)"	m2			637,81 ----- 72,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,727
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	26621061100012	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (verde)"	m2	1,0500	433,00	454,650
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	2,28	1,596
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,33	2,666
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	41,67	1,458
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	100,00	22,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,210
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	83,33	70,831
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	400,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
		<b>1.1.4. Capitolul 1.4. Pd-5 (72.0 m2)</b>				
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,62 ----- 767,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,326
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
14	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3			611,19 ----- 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,766
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,293
	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	1,2500	400,00	500,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,800
15	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie,	m2			41,82 ----- 1,70

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,699
	268213260207010	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 / Folie din polietilena 100mk	m2	1,0800	37,14	40,111
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,013
16	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B-200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			327,40 117,26
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	84,97	100,265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	12,50	12,500
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	12,00	3,600
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,0000	15,83	15,830
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	40,00	40,000
	266310210091411	Beton gata. clasa B-200	m3	0,1025	1 300,00	133,250
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	46,20	0,462
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,500
17	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (rosu)"	m2			566,98 72,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,727
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	26621061100017	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (rosu)"	m2	1,0500	433,00	454,650
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	2,28	1,596
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,33	2,666
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	41,67	1,458
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	100,00	22,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,209
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	400,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
		<b>1.1.5. Capitolul 1.5. Pd-6(52.0 m2)</b>				
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,63 767,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,344
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
19	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3			611,19 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,766
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,293
	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	1,2500	400,00	500,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,800
20	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk	m2			41,82 1,70

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,699
	268213260207010	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 / / Folie din polietilena 100mk	m2	1,0800	37,14	40,111
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,013
21	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B-200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			327,40 117,26
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	84,97	100,265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	12,50	12,500
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	12,00	3,600
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,0000	15,83	15,830
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	40,00	40,000
	266310210091411	Beton gata. clasa B-200	m3	0,1025	1 300,00	133,250
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	46,20	0,462
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,500
22	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (galben)	m2			566,98 72,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,727
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	26621061100022	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (galben)"	m2	1,0500	433,00	454,650
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	2,28	1,596
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,33	2,666
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	41,67	1,458
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	100,00	22,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,209
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	400,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
		<b>1.1.6. Capitolul 1.6. Pd-7 (28.0 m2)</b>				
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,43 767,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,157
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,289
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
24	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3			611,19 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,767
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	1,2500	400,00	500,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,800
25	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 100mk	m2			41,82 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,699
	268213260207010	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 / / Folie din polietilena 100mk	m2	1,0800	37,14	40,111

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,013
26	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B-200 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			327,40 117,26
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	84,97	100,265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	12,50	12,500
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	12,00	3,600
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,0000	15,83	15,830
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	40,00	40,000
	266310210091411	Beton gata. clasa B-200	m3	0,1025	1 300,00	133,250
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	46,20	0,462
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,500
27	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (negru)	m2			566,98 72,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,727
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	26621061100027	Mocheta "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm (negru)"	m2	1,0500	433,00	454,650
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	2,28	1,596
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,33	2,666
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	41,67	1,458
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	100,00	22,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,212
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	400,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
		<b>1.1.7. Capitolul 1.7. Pd-9 (225.0 m2)</b>				
28	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,55 767,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,260
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
29	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3			611,19 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,768
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	1,2500	400,00	499,995
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,801
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj patrat 10x10 (gri) gr,60 mm / k=1.4 la ciment (pentru strat) si nisip (pentru strat) pentru grosimea stratului de 70 mm	m2			284,15 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	266111280065530	Placi din beton, pentru trotuare /Pavaj patrat 10x10(gri) gr,60 mm	m2	1,0150	170,83	173,392
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000



1	2	3	4	5	6	7
	26511221004421	Ciment portland M400 saci, (pentru strat) k=1.4	kg	11,0180	2,50	27,545
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	14211022005471	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) k=1.4	m3	0,0600	350,00	21,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	290,83	5,817
		<b>1.1.8. Capitolul 1.8. Pd-10 (443.0 m2)</b>				
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,57 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,281
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
32	TsD16B1	Strat de repartitie din din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.170 mm	m3			611,19 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,768
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	14214022003933	Piatra sparta SM EN 13242+A1	m3	1,2500	400,00	500,000
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,800
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj patrat 10x10 (color) gr,60 mm / k=1.4 la ciment (pentru strat) si nisip (pentru strat) pentru grosimea stratului de 70 mm	m2			270,26 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,342
	266111280065530	Placi din beton, pentru trotuare /Pavaj patrat 10x10(gri) gr,60 mm	m2	1,0150	170,83	173,392
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	26511221004421	Ciment portland M400 saci, (pentru strat) k=1.4	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	14211022005471	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) k=1.4	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	290,83	5,817
		<b>1.1.9. Capitolul 1.9. Pd-14 (350.0 m2)</b>				
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 236,57 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,000
35	DA18A	Strat de fundatie din nisip-prundis (PGS).executat cu asternere manuala. gr.190mm	m3			638,07 175,04
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	84,97	175,038
	26531020000035	Amestec optimal din agregate/nisip-prundis (PGS)	m3	1,0080	370,00	372,960
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,29	0,664
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	380,00	88,160
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,252
36	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, gr.310 mm	m3			588,80 76,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	14211022005256	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm gr.310mm	m3	1,1000	350,00	385,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,329
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
		<b>1.1.10. Capitolul 1.10. Borduri</b>				
37	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura-rampa B2 100cm x 30 cm x 15(h) cm pe beton B12.5	m			248,06 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 208,00	54,353
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,148
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,080
	266612280028637	Bordura-rampa B2 100cm x 30 cm x 15(h) cm	m	1,0050	125,00	125,624
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /Bordura Br B5 50.20.8 pe beton B12.5	m			162,49 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 208,00	57,984
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,050
	266612280032538	Bordura Br B5 50.20.8	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,040
		<b>1.1.11. Capitolul 1.11. Alte lucrari</b>				
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg /Металл опалубка L75x5 mm 90,66 m.l. Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			62,69 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,844
	28112363099039	Confectii metalice /Металл опалубка L75x5 mm 90,66 m.l.	kg	1,0400	30,00	31,512
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	33,00	0,667
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	41,67	0,421
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	150,00	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 756,65 618,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,511
	24301161000040	Email clorecauciuc ПФ-115	kg	12,0000	58,64	703,681
	24302261008144	Grund miniu de plumb /ГФ-21	kg	6,0000	49,00	294,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,33	27,977
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,495
		<b>1.2. Capitolul 2. Balustrada</b>				
41	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta h=900 mm, in set la 1ml conform Plansei 9 din 30/02-22PG1	m			1 884,93 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,473
	28121063057141	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta h:900 mm, in set la 1ml conform Plansei 9 din 30/02-22 PG1	m	1,0000	1 800,00	1 800,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,64	0,264
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,67	2,501
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,750
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	53,57	1,339
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	13,00	2,600
		<b>1.3. Capitolul3. Acces spre statia</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>de salvare</b>				
		<b>1.3.1. Capitolul 3.1. Pd-3* (285,0 m2)</b>				
42	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual /k=3 pentru grosimea 150mm Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	100m2			4 588,38 ----- 4 588,38
	7129020012800	Pavator	h-om	18,0000	84,97	4 588,380
43	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fr 40-63 LA/30 (SR-EN 13242 A:2008), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.300 mm	m3			611,19 ----- 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,768
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	142140220039343	Piatra sparta fr 40-63 LA/30 (SR-EN 13242 A:2008)	m3	1,2500	400,00	500,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	56,00	2,800
44	DB09A	Macadam penetrat cu bitum ABPC 31.5 50/70 fr.4-32 SM EN 13108-1 cu bitum gr.100 mm	m2			212,77 ----- 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0360	400,00	14,400
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,0780	400,00	31,200
	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	0,0130	500,00	6,500
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	5,6500	15,83	89,439
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,1300	15,83	17,888
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,0000	26,60	26,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	13,29	0,159
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0020	410,00	0,820
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0240	380,00	9,120
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0190	46,20	0,878
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0050	380,00	1,900
	2952241000000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	0,0070	1 000,00	7,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	250,00	0,250
	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	0,0040	380,00	1,520
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			16 409,30 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 833,00	16 295,953
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,333
46	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22.5 50/7OSM EN 13108-1 cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2			354,51 ----- 15,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	1111000100013106	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.5 50/7OSM EN 13108-1	t	0,1650	2 000,00	330,000
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	480,00	1,440
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0190	23,00	0,437
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	380,00	7,335
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.4 l/m2	t			16 362,98 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 833,00	16 249,658
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,333
48	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS1 6 50/70 SM EN 13108,	m2			263,39 -----

1	2	3	4	5	6	7
		executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala / k=1,25 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5.0 cm Коэффициент к материалам=1,250				10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,196
	1111000100013118	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS1 6 50170 SM EN 13108	t	0,0940	2 100,00	246,746
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	480,00	1,800
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,316
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	380,00	4,332
		<b>1.3.2. Capitolul 3.2. Borduri</b>				
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /Bordura Br-1 50,20.8 pe beton B12.5	m			162,49 ----- 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 208,00	57,982
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,049
	266612280032549	Borduri mici Bordura Br-1 50,20.8	m	1,0050	75,00	75,376
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,040
50	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura-rampa Br-3 100cm x 30 cm x 15(h) cm pe betoan B-12.5	m			248,07 ----- 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 208,00	54,358
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,080
	266612280028650	Bordura-rampa Br-3 100cm x 30 cm x 15(h) cm	m	1,0050	125,00	125,625
		<b>1.4. Capitolul 4. Teren leagan si Pd-12</b>				
51	CQ05E	Fisa pilotilor din beton armat prefabricat cu sectiunea plina, infipti prin batere, fara prelungitor, cu latimea laturii sectiunii I, mai mica sau egala cu 35 cm, la fundatiile constructiilor in teren categoria III, cu excavator pe senile, cu echipament de soneta /se exclude:Excavator pe senile 0.40 - 0.70 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	m			556,77 ----- 216,67
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,3500	84,97	199,679
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2875276312742	Capisoane metalice pentru piloti din beton armat	kg	1,2000	23,00	27,600
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0030	8 500,00	25,500
	2952260003509	Excavator pe senile 0.40 - 0.70 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,3500	410,00	143,500
	2952260003517	Excavator pe senile de 0,4-0,7cu comanda pe cabluri si chipat cu macara	h-ut	0,3500	410,00	143,500
52		Teava metalica φ140x5mm (l=3.0 m -24 buc)	m			438,77 ----- 0,00
	321654000	Teava metalica φ140x5mm	m	1,0200	430,17	438,773
53		Teava metalica φ140x5mm (l=4.5 m -24 buc)	m			438,77 ----- 0,00
	321654000	Teava metalica φ140x5mm	m	1,0200	430,17	438,773
54		Teava metalica φ219x5mm (l=3.0 m -8 buc)	m			604,12 ----- 0,00
	3216540004	Teava metalica φ219x5mm	m	1,0200	592,27	604,115
55	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t			34 156,38 ----- 3 398,80

1	2	3	4	5	6	7
		usoare				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,850
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,00	30 600,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	41,67	18,750
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,250
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,90	5,850
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	23,00	1,495
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	23,00	2,300
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,64	1,188
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	410,00	61,494
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 756,76 ----- 618,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,584
	24301161000040	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	58,64	703,680
	24302261008144	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	6,0000	49,00	294,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,33	27,998
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
57	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn /aplicativ, se exclud grinzi,dulapur; consum resurs nou: "Decking pentru terasa 502 Profil WPC Twinson sau analog"= 1.05 m2/m2	m2			2 532,72 ----- 76,47
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	dr	Decking pentru terasa 502 Profil WPC Twinson sau analog"	m2	1,0500	2 330,00	2 446,500
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	42,00	4,200
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	42,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
58	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din cherestea uscata 50x150mm si 50x200 mm, la constructii obisnuite. (V=1.13 m3) k=2 la manopera si mecanizme Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			194,73 ----- 50,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	11,896
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0162	8 500,00	137,700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	2,700
59	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3			741,57 ----- 174,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	174,151
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	56,11	549,878
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,600
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	410,00	1,814
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,730
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,389
60	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			148,69 ----- 33,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,161
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	38,00	114,370
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	410,00	0,363
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,796
61	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii /Policarbonat profilat transparent Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn	m2			293,07 ----- 67,98

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,050				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	59,479
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	26651227005556	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat/Policarbonat profilat transparent	m2	1,2000	138,33	174,296
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	32,00	7,392
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,40	4,200
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	3,20	33,600
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	80,00	4,200
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	30,00	0,126
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	52,24	0,384
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
62	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv culturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,030	m			455,81 ----- 121,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	84,97	104,513
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,2000	32,00	72,512
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	23,00	5,449
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	148,22	229,000
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	32,00	5,933
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	185,00	9,527
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	185,00	11,436
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
		<b>1.5. Capitolul 5. Alte lucrari</b>				
63	TsH91A	Instalarea cabina de schimb pentru 2 persoane (cu 2 usi), structura din teava profilata vopsita polimeric si lemn vopsit cu lac conform plansei 19 din 30/02-22 SA	buc			13 157,26 ----- 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,237
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	251320662146063	Cabina de schimb pentru 2 persoane(cu 2 usi)	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 208,00	43,488
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	13,29	1,994
64	TsH91A	Instalarea cabina de dus cu sistem dus (antivandal 2 buc) pentru 2 persoane,structura din teava profilata vopsita polimeric si lemn vopsit cu lac conform plansei 23 din 30/02-22 SA	buc			7 157,27 ----- 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	251320662146064	Cabina de dus cu sistem dus(antivandal 2 buc) pentru 2 persoane,	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 208,00	43,488
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	13,29	1,994
		<b>1.6. Capitolul 6. FAM</b>				
65	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare /Banca din beton cu lemn fara speteaza  970x450x450h/mm (Ec-9) pe beton B 15	buc			3 157,27 ----- 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	251320662146065	Banca din beton cu lemn fara speteaza 1970x450x450h/mm (Ec-9) pe beton B 15	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 208,00	43,488
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	13,29	1,994
66	TsH91A	Instalarea bancil pe 2 picioare /Banca din beton cu lemn cu speteaza 2000x450x450h/mm (Ec-10) pe beton B 15	buc			3 157,26 ----- 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	251320662146066	Banca din beton cu lemn cu speteaza 2000x450x450h/mm (Ec-10) pe beton B 15	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 208,00	43,488
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	13,29	1,994

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.